Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 59/2025

Requer informações acerca da troca
de lâmpadas antigas por lâmpadas
de LED na avenida da Amizade no
bairro Parque Planalto no município
de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que em toda a extensão da Av. da Amizade teve
a substituição das lâmpadas antigas por lâmpadas LED, EXECTO NO BAIRRO
Parque Planalto;

CONSIDERANDO que, trocando as lâmpadas antigas por LED,
terá maior economia, pagando menos pela energia elétrica consumida e, maior
qualidade na iluminação pública e segurança para nossa população;

CONSIDERANDO que, a atuais lâmpadas queimam com muita
frequência, a empresa Prestadora de Serviços que faz as trocas das lâmpadas
queimadas, NÃO CUMPRE ÀS 48H para substituí-las deixando a população
revoltada e insegura pela escuridão em frente às suas casas;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Por qual motivo a substituição da lâmpada antigas por
lâmpadas de LED não foi realizada no bairro Parque Planalto?

2º) Quando que será realizado essa substituição?

3º) Quais medidas serão tomadas para que seja cumprido o prazo
de 48h para a substituição das lâmpadas queimadas?

4º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de fevereiro de 2025

Wilson da Engenharia
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
6/

20
25

 0
4/

02
/2

02
5

14
:4

6
-

C
H

A
V

E
: 9

9A
F

-S
4B

9-
02

G
W

-7
8K

M

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 4 de fevereiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=99AFS4B902GW78KM, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 99AF-S4B9-02GW-78KM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
6/

20
25

 0
4/

02
/2

02
5

14
:4

6
-

C
H

A
V

E
: 9

9A
F

-S
4B

9-
02

G
W

-7
8K

M

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=99AFS4B902GW78KM
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99AFS4B902GW78KM
		2025-02-04T14:51:54-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura